DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 11 de 9 de Fevereiro de 2024

DATA: 09/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://arame.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 984481164

E-mail: prefeituradearamema@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA NOVA, S/N, CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA., Nº S/N

CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Arame

Assinado eletronicamente por:
André Vinícius Lima Albuquerque

CPF: ***.088.213-**
em 09/02/2024 17:19:39
IP com n°: 192.168.10.61

www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
703

aDOM 1/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

REDUÇÃO: 38/2024 - CONCEDER REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, COM BASE NO ART. 34, PARÁGRAFO 1º DA

LEI MUNICIPAL Nº 216/2010, AOS SEGUINTES SERVIDORES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 09/02/2024 17:19:39 - IP com n°: 192.168.10.61
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=703

2/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - REDUÇÃO: 38/2024

PORTARIA DE REDUÇÃO Nº 38/2024

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER redução de carga horária, com base no  Art. 34, parágrafo 1º da Lei Municipal nº 216 /2010, aos
seguintes servidores, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Arame/MA.

Nº CPF Matrícula Nome Cargo Admissão

1 344.590.303-49 83-17 ADAO MORAIS DA COSTA PROFESSOR 20HS 2001

2 340.487.073-53 100-14
ANTONIA ALVES DA SILVA
BORGES PROFESSOR 40HS 1997

3 756.067.713-49 84-14 ANTONIA BERNARDO RIBEIRO PROFESSOR 40HS 1998

4 756.067.713-49 658-9 ANTONIA BERNARDO RIBEIRO PROFESSOR 20HS 2001

5 268.719.203-15 62-26
ANTONIA SOARES DA SILVA
NASCIMENTO PROFESSOR 40HS 2001

6 810.464.133-68 422-7 ELIENE LOPES ARAUJO PROFESSOR 40HS 1997

7 810.464.133-68 423-9 ELIENE LOPES ARAUJO PROFESSOR 20HS 2002

8 692.592.243-49 207-2
ELIZETE NASCIMENTO DE
OLIVEIRA PROFESSOR 20HS 1997

9 335.411.833-49 202-12 ELZA FERREIRA DE ARAUJO PROFESSOR 40HS 2002

10 363.293.473-87 208-10 EVALDO RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR 20HS 2001

11 739.252.763-00 56-23
FRANCISCA GOMES AMORIM
TORRES PROFESSOR 20HS 1997

12 002.309.683-76 46-15
FRANCISCO GUIMARAES DE
OLIVEIRA PROFESSOR 40HS 2001

13 424.730.553-00 77-15 FRANCISCO MENESES CARNEIRO PROFESSOR 20HS 1997

14 363.256.193-15 1018-10
GRACIMAR SOARES DA CRUZ
SANTOS PROFESSOR 40HS 2001

15 255.204.153-15 354-11 JOAO JUVALDY GASPAR GOMES PROFESSOR 40HS 1997

16 960.993.303-30 349-15
JOSE AMILTON SOUZA DO
NASCIMENTO PROFESSOR 40HS 2001

17 373.124.993-68 0010-18
LINDON JONHSON VIEIRA DOS
SANTOS PROFESSOR 20HS 2001

18 633.623.503-30 226-4
LUCIA TEREZA DE OLIVEIRA
SOARES PROFESSOR 40HS 1997

19 633.249.973-72 222-8 LUZIMAR CARVALHO ANCHIETA PROFESSOR 40HS 1997

20 250.408.552-49 107-11
MANOEL MARIA ALMEIDA DE
SOUSA PROFESSOR 20HS 2001

21 296.042.733-53 0007-20
MARIA DALVA DOS SANTOS
COSTA SINDEAUX VIEIRA PROFESSOR 40HS 2001

22 424.741.083-00 119-6
MARIA DE LOURDES VIANA
COSTA PROFESSOR 20HS 1997

23 433.427.873-68 158-9
MARIA EDILEUZA MOREIRA
SANTOS PROFESSOR 20HS 2001

24 433.427.873-68 384-12
MARIA EDILEUZA MOREIRA
SANTOS PROFESSOR 40HS 1997

25 775.250.603-63 440-5 MARIA HELENA ARAUJO GOMES PROFESSOR 20HS 1997

26 345.972.803-59 114-7 MARIA JOSE COSTA LEAL PROFESSOR 20HS 2001

27 413.507.233-04 167-5 MARIA JOSE DOS SANTOS SALES PROFESSOR 40HS 1997

28 340.487.233-91 127-11
MARIA JOSE PEREIRA LIMA
SOUSA PROFESSOR 40HS 1997

29 624.410.193-68 435-7 MARIA NILZA CUNHA SABOIA PROFESSOR 20HS 2002

30 624.410.193-68 560-15 MARIA NILZA CUNHA SABOIA PROFESSOR 20HS 1997

31 401.735.183-20 433-24 MARIA VALDENE COSTA SOUSA PROFESSOR 40HS 2001

32 401.735.183-20 434-27 MARIA VALDENE COSTA SOUSA PROFESSOR 20HS 1999

33 365.661.523-34 248-3
NIVALDINA ALVES DE ANDRADE
ALMEIDA PROFESSOR 20HS 1997

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 09/02/2024 17:19:39 - IP com n°: 192.168.10.61
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=703

3/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

34 652.974.154-20 6958-11 SUELENE ANTONIA LOPES SILVA PROFESSOR 20HS 1997

35 319.375.863-91 4266-7
TERESINHA DE JESUS DE
OLIVEIRA SOUSA LIMA PROFESSOR 20HS 1997

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MARANHÃO, 09 de FEVEREIRO 2024.

–––––––––––––––––––––––––––––––––
PEDRO FERNANDES RIBEIRO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 09/02/2024 17:19:39 - IP com n°: 192.168.10.61
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=703

4/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 11/2024 - 09/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito

Lázaro Ruben Garcia Matias
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Bruno Francisco Lima Ericeira
Controladoria do Município - CGM

Francisco de Carvalho Silva
Procuradoria Geral do Município - PGM

Danilo Feitoza Barros
Secretaria de Assuntos Politicos - SECAP

Raimundo Evangelista Neto
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento
e Produção - SEAG

Antonio Carlos Moreira Lima
Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de
Eventos - SECULT

Elizeu Chaves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

João Martins Chaves Neto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

Neusa Maria Gomes Duarte
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção
Social - SECAS

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - SEMFIN

João Victor Pestana Santiago
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Urbana - SEINFRA

Edivaldo Ferreira de Oliveira
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Euzébio Sousa Torres
Secretaria Municipal de Administração e
Modernização - SECADMIN

Anderson Mota Brito
Gabinete do Município - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 09/02/2024 17:19:39 - IP com n°: 192.168.10.61
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=703

5/5www.arame.ma.gov.br